
Smlouva o správě bezpečnostní brány (firewallu)
uzavřená die § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi <ti/ ť, Gi/i>í'/'fa:ty

Příjemce:
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen příjemce)

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 24 Vsetín
Ing. Zdeňkem Janíkem, vedoucím odboru vnitřní správy
00304450
CZ00304450

Poskytovatel: Clark Net Opava, spot, s r. o.
se sídlem: Václavovická 145, 739 34 Šenov
zastoupený: Ondřejem Filipem, technickým ředitelem
IČO: 25839543
DIČ: CZ25839543
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, značka C, oddíl 20928 
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 107-1195410257/0100
oprávněn jednat ve věcech technických: p. Michal Filip
(dále jen poskytovatel)

I. Předmět smlouvy
1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v poskytnutí správy bezpečnostní 

brány (dále též „firewallu") příjemce, sestávající z prvků CISCO ASA 5516-X, FirePOWER 
Services (IPS, URL, AMP) a Cisco FireSIGHT Management Center. Správu firewallu 
poskytovatel poskytuje za smluvní úplatu, za podmínek a v rozsahu, který je podrobně 
specifikován v Příloze č. 1. a v Příloze č. 2 této smlouvy.

2) Předmětem této smlouvy je dále závazek příjemce řádně a včas platit čtvrtletně smluvní úplatu 
za správu firewallu.

II. Výše základní smluvní úplaty a platební podmínky
1) Paušální měsíční úplata za služby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy v dohodnutém rozsahu 

čtyři hodiny měsíčně činí dle sazby b) sazebníku poskytovatele uvedeného v Příloze č. 2 této 
smlouvy:

cena bez daně z přidané hodnoty (dále též ,,DPH“): 4 160,00Kč

sazba DPH 21 % 873,60Kč

cena celkem včetně DPH: 5 033,60Kč

2) Smluvní úplata bude hrazena zpětně na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem vždy po uplynutí odpovídajícího kalendářního čtvrtletí a po podání příslušného 
pravidelného reportu za uplynulé čtvrtletí.

3) Základní smluvní úplata za služby dle této smlouvy je stanovena jako konečná, pevná a 
nepřekročitelná a může být změněna pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V 
takovém případě se složka smluvní úplaty, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu 
s právními předpisy.



4) Další služby a dodávky, které nejsou předmětem smlouvy nebo jsou nad rámec smlouvy, je 
příjemce povinen objednat odděleně a uhradit jejich cenu dle platného ceníku poskytovatele.

5) Daňový doklad musí být vystaven v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě daňového 
dokladu na čtvrtletní úplatu za správu firewallu je příjemce oprávněn takový daňový doklad vrátit, 
pokud dosud neobdržel pravidelný report za uplynulé čtvrtletí, nebo pokud poskytovatel nesplnil 
za uplynulé čtvrtletí řádně všechny závazky dle této smlouvy. Daňový doklad bude mít splatnost 
vždy alespoň 21 dní ode dne doručení příjemce. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je 
příjemce oprávněn rovněž takový daňový doklad vrátit. Nová lhůta splatnosti po každém vrácení 
daňového dokladu počíná běžet vždy dnem doručení opraveného daňového dokladu příjemce.

III. Doba plnění, odstoupení od smlouvy
1) Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 7. 2017 na dobu neurčitou.

2) Poskytovatel i příjemce mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou formou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně.

3) Každá ze smluvních stran má kromě toho právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní 
stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského 
zákoníku.

4) Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany poskytovatele se považuje zejména:

a) pokud poskytovatel opakovaně (min. 3x) poskytl plnění dle smlouvy s vadami, na které byl 
příjemcem písemně upozorněn,

b) porušení povinnosti odstranit vady předmětu smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich oznámení příjemcem,

c) jiné porušení smluvních povinností poskytovatele, které nebude odstraněno ani do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy příjemce k nápravě,

d) porušení povinnosti poskytovatele k ochraně důvěrných informací.

5) Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany příjemce se považuje zejména:

a) prodlení příjemce s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 kalendářních dnů,

b) prodlení příjemce s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě.

c) porušení povinnosti příjemce k ochraně důvěrných informací.

6) Příjemce je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že:

a) poskytovatel vstoupí do likvidace

b) je proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v 
zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

c) poskytovatel bude pravomocně odsouzen za trestný čin.

7) Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 
bude doručeno druhé smluvní straně. V důsledku odstoupením od smlouvy není poskytovatel 
povinen vracet měsíční úplaty za správu firewallu, které mu již příjemce zaplatil.

IV. Práva a povinnosti příjemce
1) Příjemce je povinen umožnit přístup pověřenému zaměstnanci poskytovatele do prostor 

určeného objektu za účelem plnění této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje konzultovat záměry v oblasti bezpečnostní brány s poskytovatelem.



r
3) Příjemce je oprávněn při realizaci služeb kontrolovat postup prací. Zjistí-li příjemce, že 

poskytovatel při realizaci služeb postupuje v rozporu se svými povinnostmi, je příjemce oprávněn 
dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil případné vady a nadále postupoval řádným 
způsobem.

V. Zvláštní ustanovení k uveřejňovací povinnosti
1) Poskytovatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále „registr smluv"). Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů poskytovatele, jakož i 
všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že 
provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

VI. Závěrečná ujednání
1) Poskytovatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 

osobu.

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., když k jejímu podpisuje, dle 
trvale platného usnesení Rady města Vsetína č. 48/9/RM/2015 ze dne 18. 5. 2015 (Pravidla 
delegace pravomocí na starostu a další oprávněné osoby), oprávněna osoba shora uvedená i 
bez předchozího výslovného schválení Radou města Vsetína. Příjemce potvrzuje, že finanční 
prostředky, ze kterých bude hrazena cena, byly zahrnuty do rozpočtu města Vsetín, který byl 
schválen Zastupitelstvem města na svém 16. zasedání dne 12.12.2016 usnesením pod č.j. 
18/16/ZM/2016.

4) Tato smlouva a právní vztahy z ní plynoucí se řídí obecně závaznými předpisy České republiky. 
V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se použijí ustanovení zákona, která upravují 
závazky jim nejbližší.

5) Smluvní strany sjednávají, že se na tuto smlouvu a právní vztahy z ní plynoucí nepoužijí 
obchodní zvyklosti, pokud na ně smlouva výslovně neodkáže, ani Úmluva OSN o mezinárodní 
koupi zboží z roku 1980 (Vídeňská úmluva).

6) Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentním 
právním předpisem neplatným či neúčinným, zavazují se Smluvní strany, že se dohodnou na 
náhradním Smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit obsahu 
nahrazovaného Smluvního ustanovení.

7) Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, bude pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucí, místně příslušný 
obecný soud příjemce.

8) Poskytovatel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při 
provádění kontroly maximální součinnost. Poskytovatel je zároveň povinen zavázat své 
subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům 
při provádění kontroly maximální součinnost.

9) Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou.

10) Poskytovatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, příp. na jeho majetek nebyl 
prohlášen konkurz, proti němu nebylo zahájeno konkurzní ani vyrovnávací řízení a nebyl



zamítnut konkurz pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové 
nedoplatky. Dále poskytovatel prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v 
době posledních tří let pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání poskytovatele.

11) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Senově dne

Clark Net Opova, spol. s r.o.
\ttc^fflVtetra-T45. 739 34 Š E N O V 
tel.: +42t> 59á.83JI 937, fox: 596 S3l 190
lč: 25839543 rf__ OlC; C225839543

e-mql: fcdmin^ciarticz <%

Ve Vsetíně dne. ZTo4. 2-°^

MÉSTO VSETÍN 
ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY

za poskytovatele

Ondřej Filip, technický ředitel

Clark Net Opava, spol. s r.o.

za příjemce 

Ing. Zasměk Janí

Město Vsetín'

ucí odb. vnitřní správy


